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تیم ملی و جام جهانی ۲۰۲۶؛ 
فراتر از نتیجه

هـر چنـد تیـم ملـی فوتبـال ایـران نتوانسـت از مرحله 
گروهـی جـام جهانـی ۲۰۲۶ صعـود کنـد و مثـل ۶ دوره 
گذشـته حضـورش در صعود ناکام ماند، امـا اتفاقات مثبت و 

قابـل توجهـی هـم کنـار نتایج فنـی رقم خـورد.
بـه گـزارش مهـر، در کنـار همـه نقدهایـی کـه از نظـر 
فنـی بـه تیم ملی وارد اسـت باید بـه نقاط مثبـت و اتفاقات 
»خوشـایند« هـم پرداخت. جایی که ایران توانسـت با اتحاد 
و همدلـی بازیکنانـش و حمایـت تماشـاگران »محبوبیتی« 
جهـان پیـدا کنـد و کاری کنـد کـه بـزرگان فوتبـال دنیا در 
مـورد تیـم ملـی صحبت کننـد. تیم ملـی فوتبال ایـران هر 
چنـد مثل ادوار گذشـته نتوانسـت از مرحلـه مقدماتی به دور 
حذفـی رقابـت هـای جـام جهانی صعـود کند امـا در برخی 
موارد توانسـت شـرایطی بهتر و ماندگارتر از ادوار گذشـته را 
رقـم بزنـد. ملی پوشـان کشـورمان کـه انتظار مـی رفت با 
پیـروزی برابر نیوزیلنـد زمینه صعود به مرحله بعـد را فراهم 
کننـد، بـا تسـاوی برابـر ایـن حریـف نه چنـدان مطـرح در 
همـان بازی نخسـت شـانس صعـود خـود را کاهـش دادند 
اما در پایان بدون شکسـت در مرحله مقدماتی از دور رقابت 
هـا کنـار رفتنـد. این برای نخسـتین بار اسـت کـه تیم ملی 
ایـران در هفـت دوره حضـورش در جام جهانی شکسـتی را 
تجربـه نکـرد. شـرایطی کـه برای کشـور به واسـطه جنگ 
تحمیلـی رژیـم صهیونیسـتی و آمریـکا رقـم خـورده بـود، 
انگیـزه و انـرژی بازیکنـان را دوچنـدان کـرده بـود تـا برای 
افراشـته شـدن پرچـم ایـران و دفاع از نـام و اعتبار کشـور، 
تلاششـان را در زمیـن بیشـتر کننـد. همین انگیـزه اتحاد و 
همدلـی مثالزدنـی را در بیـن بازیکنان و اعضـای کادر فنی 
ایجـاد کـرده بـود کـه در کمتـر دوره ای تیم ملـی اینچنین 
کـم حاشـیه و متحـد دیده شـده بـود. یکـی از دغدغه های 
مسـئولان فوتبـال بـرای حضـور تیم ملـی در جـام جهانی، 
فضاسـازی معاندیـن بـود کـه تصـور مـی شـد بـا حضـور 
پرتعدادشـان در ورزشـگاه بخواهنـد شـرایط روانـی را برای 
تیـم ملی سـخت و غیرقابل تحمل کنند اما حضـور پرتعداد 
ایرانیـان وطـن دوسـت و حمایتـی کـه از تیـم ملـی کردند 
معـادلات را تغییـر داد و از همـان بـازی اول شـرایط روحی 
بازیکنـان را دگرگـون کـرد. ایـن حمایت ها تاثیرخـودش را 
در بـازی دوم و سـوم گذاشـت و ملی پوشـان بـا خودباوری 
بیشـتری بـه میـدان رفتنـد. در ۶ دوره ای کـه تیـم ملـی 
فوتبـال ایـران به جـام جهانی رفته بـود، هیچ دیـداری نبود 
کـه بهتریـن بازیکن زمیـن از تیم ملـی ایران انتخاب شـود 
امـا در هفتمیـن حضـور این معادلـه به طور کلـی تغییر کرد 
و یـک اتفـاق تاریخـی و مانـدگار رقـم خـورد و در هر سـه 
بـازی بهتریـن بازیکن زمیـن از تیم ملی ایران انتخاب شـد. 
دوبـار رامیـن رضائیـان و یک بـار علیرضـا بیرانونـد عنوان 
بهتریـن بازیکـن را به خود اختصـاص دادند تـا از این حیث 
هـم تیم ملـی اتفاق مثبـت و مانـدگاری را رقـم بزند. یکی 
دیگـر از اتفاقـات مثبت تیم ملـی فوتبال ایـران در این دوره 
حضـور کادر فنی متشـکل از مربیان ایرانی بـود که هر چند 
نتوانسـتند بـا ۴۸ تیمـی بـودن هـم تیم ملـی را بـه دور بعد 
برسـانند امـا بدون شکسـت مسـابقات را به پایان رسـاندند. 
امیـر قلعـه نویی بـا همـه انتقاداتی که بـه او وارد می شـود 
و نقایصـی کـه در کارش وجود دارد، توانسـت نـام خود را در 
جـام جهانـی ثبت کنـد. او تنهـا سـرمربی ایرانی اسـت که 
در جـام جهانی شکسـتی نداشـته اسـت. البتـه در کادر فنی 
تیـم ملـی مربـی دروازه بانان خارجـی بود اما سـایر اعضای 
کادر فنـی ایرانـی بودنـد. مهمتریـن اتفاقی که ملی پوشـان 
کشـورمان رقـم زدنـد »پای ایـران« بودن تمـام بازیکنان و 
اعضـای کادر فنـی و حتی تماشـاگران و هـواداران تیم ملی 
بودنـد. بـرخلاف دوره گذشـته کـه برخـی بازیکنـان تحت 
تاثیـر شـیطنت هـای خارجـی نشـینان قـرار گرفتـه بودند، 
در ایـن دوره بازیکنـان تمـام قـد »پـای ایران« ایسـتادند و 
اجـازه هیچگونه حاشـیه سـازی ندادند. این یکـی از بهترین 

اتفاقـات حضـور هفتـم ایـران در جام جهانـی بود.

مدعیان کسب سهمیه والیبال 
المپیک از قاره آسیا اعلام 

شدند
تیـم شـرکت کننـده در مسـابقات  والیبـال ورلـد ۱۲ 
قهرمانی آسـیا ۲۰۲۶ و انتخابی المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس 

را معرفـی کرد.
سـی و چهارمیـن دوره بازی های المپیک تابسـتانی قرار 
اسـت از ۱۴ تـا ۳۰ ژوئیـه ۲۰۲۸ )۲۴ تیر تا ۹ مـرداد ۱۴۰۷( 
در کشـور ایـالات متحـده آمریـکا و بـه میزبانی شـهر لس 
آنجلـس برگزار شـود. والیبال یکی از رشـته های تیمی این 
بازی هـا اسـت کـه در مجمـوع ۱۲ تیـم در بخش مـردان و 
۱۲ تیـم در بخـش زنـان سـالنی آن حضور خواهند داشـت. 
بر اسـاس اعلام فدراسـیون جهانی والیبال )FIVB( سیستم 
کسـب سـهمیه و نحـوه توزیـع سـهمیه ها در هـر گـروه 
جنسـیتی بـرای مسـابقات والیبـال سـالنی المپیـک ۲۰۲۸ 
لس آنجلـس بـه قرار زیر اسـت. میزبـان )یک سـهمیه( که 
کشـور آمریـکا به عنـوان میزبان بـه صورت خـودکار در هر 
دو بخـش مـردان و زنان یک سـهمیه دارد، قهرمانی جهان 
)۳ سـهمیه( کـه سـه تیـم برتـر مسـابقات قهرمانـی جهان 
سـال ۲۰۲۷ بـه المپیـک راه می یابنـد و از رنکینـگ جهانی 
)۳ سـهمیه( کـه پـس از مرحلـه مقدماتـی لیـگ ملت های 
والیبال سـال ۲۰۲۸ مشـخص می شـود. همچنین قهرمانان 
قاره هـا )۵ سـهمیه( دارد کـه مسـابقات والیبـال قهرمانـی 
مـردان آسـیا ۲۰۲۶ و انتخابـی المپیـک ۲۰۲۸ از ۱۳ تـا 
۲۲ شـهریور سـال جـاری در فوکـواوکا ژاپـن با حضـور ۱۲ 
تیـم برگـزار خواهد شـد. بـر اسـاس اعلام والیبـال ورلد ۱۲ 
تیـم ژاپـن )میزبـان(، ایـران، اسـترالیا، قطر، بحریـن، چین، 
هنـد، کـره جنوبـی، نیوزیلنـد، عمـان، تایلنـد و چیـن تایپه 
در مسـابقات قهرمانـی آسـیا و انتخابی المپیـک ۲۰۲۸ لس 
آنجلـس شـرکت می کنند و برای کسـب تنها سـهمیه قاره 

آسـیا بـا یکدیگـر رقابت خواهنـد کرد.

تحرک نقل وانتقالاتی فوتسال 
اصفهان

دو نماینده اصفهان در لیگ برتر فوتسال، هم زمان با ادامه 
فعالیت در بــازار نقل وانتقالات، از خریدها و تمدید قراردادهای 
جدید خود رونمایی کردند؛ پالایش‌نفت اصفهان با جذب یک 
بازیکن و حفظ دو مهره تأثیرگــذار، روند تقویت ترکیب خود 
را ادامه داد و گیتی پســند نیز با جذب سهیل جامدی، گزینه ای 

ملی پوش را به جمع شاگردان مح7مد کشاورز اضافه کرد.
بازار نقل وانتقالات لیگ برتر فوتســال همچنان داغ دنبال 
می شود و دو باشگاه اصفهانی نیز با برنامه ریزی برای حضوری 
قدرتمند در فصل جدید، فعالیت خود را در این بازار ادامه داده اند. 
پالایش نفت اصفهان که فصل گذشته یکی از شگفتی سازان 
لیگ بود، ضمن حفظ بخشی از اسکلت اصلی تیم، نخستین 
خریدهای خــود را نهایی کرده و گیتی پســند، مدافع عنوان 
قهرمانی، نیز با جذب یک ملی پوش به دنبال تقویت ترکیب خود 
برای تداوم حضور در جمع مدعیان است. باشگاه پالایش نفت 
اصفهان در ادامه برنامه های نقل وانتقالاتی خود، علی رستمی را 
از تیم پردیس قزوین به خدمت گرفت تا یکی از خریدهای جدید 
این تیم برای فصل ۱۴۰۵ باشــد. همچنین مسئولان باشگاه 
قرارداد محمدجواد حیدری و امیرحسین خادمی را برای دومین 
فصل متوالی تمدید کردند تا دو مهره تأثیرگذار پالایشــی‌ها 
همچنان در ترکیب این تیم باقی بمانند. در سوی دیگر، باشگاه 
گیتی پســند اصفهان نیز فعالیت خود در بازار نقل وانتقالات را 
ادامه داد و ســهیل جامدی، بازیکن پست فلنک چپ، پس از 
مذاکره و توافق با مدیران این باشگاه، با عقد قراردادی رسمی به 
جمع شاگردان محمد کشاورز اضافه شد. جامدی فصل گذشته 
با پیراهن پالایش نفت شــازند به میدان رفت و پیش از آن نیز 
سابقه حضور در تیم های کراپ الوند و مقاومت البرز را در کارنامه 
خود دارد. این بازیکن همچنین سابقه پوشیدن پیراهن تیم ملی 
فوتســال ایران را نیز تجربه کرده است. با ادامه نقل وانتقالات، 
انتظار می رود هر دو نماینــده اصفهان در هفته های آینده نیز 
فعالیت خود را در بازار تابستانی ادامه دهند؛ پالایش نفت برای 
تثبیت جایگاه خود در میان تیم های بالانشین لیگ و گیتی پسند 
برای دفاع از عنوان قهرمانی و حفظ قدرت فنی خود، همچنان 

به دنبال تکمیل فهرست بازیکنانشان خواهند بود.

دوره مربیگری سطح A فوتبال 
آسیا به پایان رسید

اختتامیه دوره مربیگری ســطح A فوتبال آســیا امروز به 
میزبانی هیأت فوتبال اصفهان برگزار شد.

مراسم اختتامیه دوره مربیگری سطح A فوتبال آسیا امروز 
به میزبانی هیأت فوتبال استان اصفهان برگزار شد.این دوره با 
حضور ۲۴ شرکت کننده بومی و مربیان استان با تدریس مجتبی 
توتونی و کمک مدرســی محمود محمودنیا به مدت ۲۴ روز 
برگزار شد.در مراسم اختتامیه این دوره طاهری عضو هیأت رئیسه 
فدراسیون فوتبال و رئیس هیأت فوتبال استان اصفهان، صدری 
مدیرکل و تابش فر معاونت اداره کل ورزش و جوانان اســتان 
اصفهان، چرخابی و کربکندی از پیش کسوتان فوتبال استان 
حاضــر بودند. از نکات حائز اهمیت این دوره مربیگری حضور 
شــرکت کنندگان و مدرس بومی بود؛ این دوره به دلیل جنگ 

رمضان متوقف شد و نهایتاً امروز به پایان رسید.

چالش بزرگ برای یزدانی ها در 
مسابقات جهانی

با نهایی شدن ترکیب تیم ملی کشتی آزاد برای مسابقات 
جهانی، حسن و امیرمحمد یزدانی تنها ملی پوشان ایران هستند 

که بدون رنکینگ جهانی راهی قزاقستان می شوند.
پس از برگزاری انتخابی تیم ملی کشتی آزاد برای مسابقات 
جهانی در اوزان ۷۴، ۹۲ و ۹۷ کیلوگرم ترکیب تیم ملی کشتی 
آزاد برای حضور در مسابقات جهانی قزاقستان نهایی شد. میلاد 
والی زاده در ۵۷ کیلوگرم، احمد محمدنژاد جوان در ۶۱ کیلوگرم، 
رحمان عموزاد در ۶۵ کیلوگرم، ســینا خلیلی در ۷۰ کیلوگرم، 
امیرمحمــد یزدانــی در ۷۴ گیلوگرم، محمد نخــودی در ۷۹ 
کیلوگرم، کامران قاسم پور در ۸۶ کیلوگرم، امیرحسین فیروزپور 
در ۹۲ کیلوگرم، حســن یزدانی در ۹۷ کیلوگرم و امیرحسین 
زارع در ۱۲۵ کیلوگرم ترکیب تیم ملی کشتی آزاد در مسابقات 
جهانی را تشــکیل می دهند. از بین نفراتی که در انتخابی تیم 
ملی کشتی آزاد پیروز میدان شدند و به جمع مسافران جهانی 
پیوســتند، امیرمحمد یزدانی و حسن یزدانی در اوزان ۷۴ و ۹۷ 
کیلوگرم تنها نفراتی هستند که رنکینگ ندارند. حسن یزدانی 
پس از المپیک پاریس برای دومین بار کتف مصدوم خود را به 
تیغ جراحان ســپرد و تصمیم گرفت برای درمان کامل، مدتی 
کشتی را کنار بگذارد. این وقفه نزدیک به یک سال و نیم طول 
کشید؛ در نهایت پس از پایان دوره مصدومیت، یزدانی کار خود 
را در دو وزن بالاتر و در ۹۷ کیلوگرم شروع کرد. او در شرایطی 
به وزن ۹۷ کیلوگرم آمد که پیش از این امیرعلی آذرپیرا مدت ها 
به عنوان مدعی اصلی در این وزن رقابت می کرد. حالا یزدانی 
پس از شکست آذرپیرا در انتخابی تیم ملی، در حالی خود را برای 
حضور در رقابت های جهانی آماده می کند که این بار شــرایط 
متفاوتی نسبت به سال های گذشته دارد. قهرمان المپیک ریو 
کــه پس از فتح طلای وزن ۷۴ کیلوگرم، با صعود به وزن ۸۶ 
کیلوگرم عنوان قهرمانی جهان را نیز به دســت آورد و حالا در 
وزن ۹۷ کیلوگرم آمده تا در اولین میدان جهانی به مصاف رقبای 
سرســخت خود برود. این تغییر وزن در شرایطی اتفاق افتاده 
که یزدانی به دلیل نداشــتن جایگاه در رده بندی جهانی، بدون 

سیدبندی وارد مسابقات خواهد شد. 
به همین دلیل احتمال دارد از همان مراحل ابتدایی قرعه 
دشواری نصیب او شود و مقابل چهره های شاخص این وزن قرار 
بگیرد. وزن ۹۷ کیلوگرم در سال جاری یکی از سخت‌ترین اوزان 
مسابقات جهانی محسوب می شود. حضور کشتی گیرانی مانند 
عبدالرشید سعدالله یف، کایل اسنایدر، اخمد تاج الدینوف، آرش 
یوشیدا، ماگومدخان ماگمادوف و رضابک آیتموخان باعث شده 
این وزن از نظر تعداد مدعیان، رقابتی فشرده و غیرقابل پیش بینی 
داشته باشد؛ موضوعی که می تواند مسیر یزدانی را از همان دور 

نخست دشوار کند. 

باشگاه ذوب آهن اصفهان پس از هفته ها گمانه زنی درباره 
سیروس  سرانجام  گذشته  روزهای  طی  آینده  فصل  نیمکت 
پورموسوی را به عنوان سرمربی جدید خود معرفی کرد؛ انتخابی 
پرسش های  و  واکنش ها  با  نخست  ساعت های  همان  از  که 

مختلفی از سوی هواداران و اهالی فوتبال همراه شد.
به گزارش ایمنا، باشگاه ذوب آهن اصفهان پس از هفته‌ها 
گذشته  روزهای  طی  آینده  فصل  نیمکت  درباره  گمانه زنی 
سرانجام سیروس پورموسوی را به عنوان سرمربی جدید خود 

معرفی کرد 
با واکنش ها و  از همان ساعت‌های نخست  انتخابی که   
پرسش های مختلفی از سوی هواداران و اهالی فوتبال همراه 
نتایج سال های  به  توجه  با  را  این تصمیم  برخی  شد، چراکه 

گذشته پورموسوی غافلگیرکننده دانستند.
مدیران ذوب آهن اعتقاد دارند که فرایند انتخاب سرمربی 
پس از بررسی گزینه های متعدد و بر اساس شاخص های فنی، 
نهایت  در  و  انجام شده  مالی  البته محدودیت های  و  مدیریتی 
اعضای هیئت مدیره با توافق نظر به همکاری با پورموسوی رأی 
داده اند، این در حالی است که پیش از انتخاب پورموسوی اخبار 
متعددی پیرامون همکاری گاندوها با بوژوویچ به گوش اهالی 
فوتبال رسید. درباره انتخاب پورموسوی به عنوان سرمربی جدید 
سبزپوشان، بودجه باشگاه در فصل آینده، وضعیت نقل وانتقالات 
و حفظ شاکله اصلی تیم گفت وگویی با جواد محمدی، مدیرعامل 

باشگاه ذوب آهن داشته ایم که مشروح آن را در ادامه می‌خوانید.
	Á سیروس پورموسوی به‌عنوان سرمربی فصل

آینده ذوب‌آهن انتخاب شد؛ درباره این موضوع 
صحبت کنید.

انتخاب سرمربی برای آغاز هر فصل باشگاه ها  در فرایند 
براساس برنامه ریزی و سیاست هایی که دارند گزینه های مختلف 
را بررسی و در نهایت فردی را به عنوان سرمربی انتخاب می کنند. 
باشگاه ذوب آهن نیز در چند هفته گذشته فعالیتی جامع در این 
زمینه داشت و افرادی که مدنظر هیئت مدیره بودند مورد بررسی 
قرار گرفتند. طی چند مرحله گزینه های مدنظر باشگاه بر اساس 
ویژگی های مختلف کاهش پیدا کرد و در نهایت با تصمیم هیئت 
مدیره و با رای تمام اعضا، سیروس پورموسوی به عنوان سرمربی 

فصل آینده سبزپوشان انتخاب شد.
	Á آیا میزان بودجه باشگاه تاثیری در این انتخاب

داشت؟
بدون تردید یکی از مسائلی که در انتخاب سرمربی، کادرفنی 
و بازیکنان تاثیر مستقیم دارد مسائل مالی و چارچوب بودجه ای 

است که هر باشگاه متناسب با شرایط خود دارد.
	Á ابتدا صحبت از همــکاری با بوژوویچ بود، اما

در نهایت به سراغ پورموسوی رفتید. در این‌باره 
صحبت کنید.

با  و  بودند  ما  مدنظر  متعددی  گزینه های  صورت  هر  در 

مذاکره  افرادی  با  حتی  کردیم.  صحبت  مختلفی  گزینه های 
داشتیم که پیش از این سابقه حضور در ذوب آهن را داشتند، اما 
در نهایت از میان گزینه های مختلف با سیروس پورموسوی به 

جمع بندی نهایی رسیدیم.
	Á برای برخی فوتبال‌دوستان اصفهانی سوال شد

که چرا با جلال امیدیان ادامه ندادید، پاسخ شما 
چیست؟

جلال امیدیان نیز تا لحظه آخر یکی از گزینه های ما بود؛ 
چراکه هم به عنوان بازیکن برای ذوب آهن زحمت کشیده و هم 
به عنوان سرمربی برای موفقیت این تیم تلاش کرده است. 
او مورد احترام ماست، اما به دلیل شرایط و اختلاف نظرهایی 
که وجود داشت در نهایت با پورموسوی به توافق و جمع بندی 

رسیدیم.
	Á دستیاران ســیروس پورموسوی چه افرادی

خواهند بود؟
در روزهای آینده باشگاه ذوب آهن به طور رسمی اسامی تیم 

فنی فصل آینده را معرفی خواهد کرد.
	Á پورموسوی لیست نهایی خود را تحویل داده

است؟
از  پس  است،  شده  مطرح  زمینه  این  در  صحبت هایی 
مشخص شدن جزئیات تمام موارد به صورت رسمی اطلاع رسانی 

خواهد شد.

	Á شاکله اصلی تیم خود را برای فصل آینده حفظ
می‌کنید؟

بدون تردید تغییرهای کلی خواهیم داشت؛ پس از اینکه 
سرمربی ما کار خود را آغاز کرد برای مواردی که مدنظر وی 

هستند به جمع بندی خواهیم رسید.
	Á هواداران ذوب‌آهن کمی از این انتخاب شوکه

شدند، نظر شما چیست؟
در  فعالیت  به  علاقه مند  مربیان  از  بسیاری  تردید  بدون 
ذوب آهن هستند، چراکه این تیم پیشینه، زیرساخت و ریشه 
اجرایی  باید  داریم که  نیز سیاست هایی  ما  اینکه  دارد. ضمن 
شوند. سیروس پورموسوی از جمله سرمربیانی به شمار می رود 
که تجربه قهرمانی در لیگ برتر را دارد و با تیم های مختلف 
همکاری داشته است. از سوی دیگر وی به جوانان و بازیکنان 
آکادمی اهمیت می دهد. ذوب آهن نیز آکادمی مستعدی دارد و با 
برنامه ریزی های انجام شده تصمیم بر این است که این سرمربی 
شرایط  تمام  کلی  به طور  کند.  توجه  آکادمی  سرمایه های  به 
در نظر گرفته شده و طبیعی است که هر باشگاه متناسب با 
سیاست های خود یک سرمربی را انتخاب کند و بر همین اساس 

دلیلی برای شوکه شدن وجود ندارد.
	Á پورموســوی تجربه دارد، اما در پنج ســال

گذشته نتایج مطلوبی کسب نکرده است.
و  جوان  نیروهای  به  و  دارد  تجربه  و  مدرک  ما  سرمربی 
جویای نام نیز توجه می کند. وی سابقه قهرمانی در لیگ برتر 
را دارد و ما برای چنین انتخابی تمام این مسائل را مدنظر قرار 

داده ایم.
	Á به سراغ بحث بودجه برویم؛ شما در حال حاضر

زیر مجموعه بانک رفاه هستید بودجه شما برای 
سال آینده تا چه میزان افزایش پیدا خواهد کرد؟

تلاش ما این است که با هماهنگی شرکت سهامی ذوب آهن 
و رایزنی های فشرده اطلاع رسانی دقیقی از شش ماه گذشته 
باشگاه داشته باشیم تا در مجمعی که در روزهای آینده برگزار 

می شود اعتبار خوبی را به باشگاه تزریق کنیم.
	Á فکر می‌کنید بودجه باشــگاه نسبت به سال

گذشته چه میزان افزایش پیدا می‌کند؟
این موضوع قابل پیش بینی نیست که بخواهیم درباره آن 
صحبت کنیم. وظیفه ما رایزنی و پیگیری است تا به بهترین 
شکل اطلاع رسانی کافی در خصوص شرایط باشگاه را داشته 

باشیم تا بودجه خوبی به مجموعه ما تزریق شود.

رسیده وقت رفتن!

هدفم طلای بازی‌های آسیایی ناگویاست

پایان نسل خسته و پیر تیم ملی؛

فوتبال ایران پس از جام جهانی ۲۰۲۶ در نقطه عطفی قرار 
گرفته است؛ آیا جسارت تغییر را خواهیم داشت یا باز هم اسیر 

گذشته می مانیم.
جام جهانی ۲۰۲۶ به پایان رسیده و تیم ملی فوتبال ایران، 
فارغ از همه امیدها و وعده ها، بار دیگر در بزنگاه رقابت با 
به  را  ساختاری  عقب ماندگی  از  نشانه هایی  مدرن،  فوتبال 
نمایش گذاشت. حالا دیگر نمی توان پشت واژه هایی مثل 
»تجربه« یا »شرایط خاص« پنهان شد. نتیجه، خود به اندازه 

کافی گویاست.
	Á فهرستی که به گذشته شباهت داشت، نه

آینده
وقتی امیر قلعه نویی فهرست ۲۶ نفره خود را اعلام کرد، انتقاد 
اصلی متوجه میانگین سنی بالای تیم بود؛ تیمی که قرار 
بود نماینده آینده فوتبال ایران باشد، اما بیش از آنکه به فردا 
شباهت داشته باشد، بازتابی از گذشته بود. کادر فنی بر این باور 
تأکید داشت که جام جهانی، میدان آزمون و خطا نیست و باید 
از بازیکنان باتجربه بهره برد. استدلالی که در ظاهر منطقی به 
نظر می رسید، اما در عمل، هزینه ای پنهان داشت؛ تعویق یک 
تغییر اجتناب ناپذیر. منتقدان در آن مقطع سکوت کردند؛ نه از 
سر رضایت، بلکه به احترام موقعیت تیم ملی. اما امروز، پس از 
پایان جام جهانی، دیگر مجالی برای تعارف باقی نمانده است. 
تیم ملی ایران نیازمند یک بازنگری جدی است؛ نه فقط در 

ترکیب، بلکه در نگرش.
	Áوقتی تجربه به فرسایش تبدیل می‌شود

واقعیت این است که فوتبال ملی، بیش از آنکه به گذشته 
وفادار باشد، باید به آینده متعهد باشد. بازیکنانی مانند مهدی 
طارمی، علیرضا جهانبخش، روزبه چشمی، شجاع خلیل زاده، 
محمدحسین کنعانی زادگان، سعید عزت اللهی، شهریار مغانلو 

و میلاد محمدی، هر یک در مقاطعی ستون های تیم ملی 
بوده اند و نقش آنها در سال های اخیر قابل انکار نیست. اما 
فوتبال حرفه ای، بیش از هر چیز، درباره »زمان« است؛ زمان 
حضور و مهم تر از آن، زمان کناره گیری. اصرار بر حفظ ترکیب 
فعلی، اگرچه ممکن است در کوتاه‌مدت حس امنیت ایجاد 
کند، اما در بلندمدت، هزینه ای به مراتب سنگین تر به همراه 
دارد: جوانانی که پشت درهای تیم ملی می مانند، نه تجربه 
بین المللی کسب می کنند و نه فرصت رشد در سطح بالا را 
به دست می آورند. این چرخه معیوب، خود را در هر تورنمنت 

تکرار می کند.
	Áالگوی موفق؛ خداحافظی در اوج 

تجربه فوتبال اروپا بارها نشان داده که تیم های موفق، دقیقاً 

در لحظه ای که هنوز نشانه هایی از توانایی باقی است، تصمیم 
به تغییر می گیرند. فیلیپ لام پس از فتح جام جهانی ۲۰۱۴، 
در اوج خداحافظی کرد. باستیان شواین اشتایگر، آندرس اینیستا 
و حتی در سال های اخیر تونی کروس، هر یک با درک زمان 
مناسب، میدان را برای نسل بعدی باز کردند. این تصمیم ها، 
نه از سر ضعف، بلکه نشانه ای از بلوغ حرفه ای و اولویت دادن 
به منافع تیم ملی بود. در ایران اما، این تصمیم اغلب به تعویق 
می افتد؛ تا جایی که تغییر، از یک انتخاب آگاهانه به یک 
اجبار تلخ تبدیل می شود. کناره گیری از تیم ملی، پایان یک 
مسیر است، اما می تواند آغاز یک میراث باشد. بازیکنی که در 
زمان مناسب خداحافظی می کند، نه تنها جایگاه خود را حفظ 
می کند، بلکه به الگویی برای حرفه ای گری تبدیل می شود. در 

مقابل، ماندن بیش از حد، حتی اگر با نیت کمک باشد، گاه به 
فرسایش همان اعتبار می انجامد. 

جام ملت های آسیا ۲۰۲۷؛ آزمونی دوباره یا تکرار یک اشتباه؟
اگر کمی عقب تر برویم، به جام ملت های آسیا می رسیم؛ 
تورنمنتی که سال هاست به گره ای کور برای فوتبال ایران 
تبدیل شده است. تیم ملی در دوره های اخیر این رقابت ها، 
علی رغم برخورداری از بازیکنان نامدار، نتوانسته به موفقیتی 
درخور دست پیدا کند. ناکامی هایی که تنها با تحلیل های فنی 
توضیح داده نمی شوند، بلکه ریشه در نبود یک چرخه طبیعی 
نوسازی دارند. تیمی که به موقع جوان نمی شود، در بزنگاه ها 
انرژی، طراوت و انعطاف لازم را از دست می دهد. حالا چند 
ماه تا جام ملت های آسیا ۲۰۲۷ در عربستان باقی مانده است. 
فرصتی دوباره برای جبران ناکامی های گذشته، اما تنها در 
صورتی که جرأت تغییر داشته باشیم. اگر قرار باشد با همان 
ترکیب و همان نگرش به این تورنمنت برویم، نباید انتظار 

نتیجه ای متفاوت داشته باشیم.
	Áجسارت تغییر، کلید آینده

ایران در نقطه ای  از هر زمان دیگری، فوتبال  حالا، بیش 
حساس ایستاده است. تصمیم هایی که امروز گرفته می شود، 
نه فقط سرنوشت یک نسل، بلکه مسیر سال های آینده را 
تعیین خواهد کرد. پرسش اساسی اینجاست: آیا می خواهیم 
همچنان در گذشته بمانیم، یا جسارت حرکت به سمت آینده 
را داریم؟ شاید وقت آن رسیده باشد که این بار، پیش از آنکه 
زمان تصمیم بگیرد، ما تصمیم بگیریم. فوتبال ایران برای عبور 
از این بحران، بیش از هر چیز به شجاعت در تغییر نیاز دارد؛ 
تغییری که نه بر اساس احساسات، بلکه بر اساس واقعیت های 
فوتبال امروز شکل بگیرد. تنها در این صورت است که می توان 

به آینده ای روشن تر برای فوتبال ملی امید داشت.

ملی پوش سنگین وزن کاراته ایران می گوید تمام تمرکز خود را روی 
کسب مدال طلای بازی های آسیایی ناگویا گذاشته است.

گذاشتن  سر  پشت  از  پس  نعمتی  محمود  برنا،  گزارش  به 
مصدومیت های متوالی و عبور از انتخابی دشوار تیم ملی، با قهرمانی 
در آسیا و شکست دادن رقبای سرشناس، حالا یکی از امیدهای 
اصلی کاروان ایران برای کسب مدال طلای بازی های آسیایی 
ناگویاست. او در انتخابی تیم ملی نیز موفق شد صالح اباذری، نایب 
قهرمان جهان را شکست دهد و جواز حضور در بازی های آسیایی 
را به دست آورد. گفت وگوی محمود نعمتی، ملی پوش کاراته ایران 

را در ادامه می خوانید.
	Á تمام تمرکزم روی طلای بازی‌های آســیایی

ناگویاست
نعمتی در ابتدای گفت وگو درباره حضور در بازی های آسیایی و 

اهدافش برای ناگویا گفت: هدف اصلی من از ابتدا حضور موفق در 
بازی های آسیایی بود و تمام برنامه ریزی هایم را برای این مسابقات 
انجام داده ام. تمام تمرکزم روی این است که در ناگویا بهترین 
عملکرد را داشته باشم و بتوانم به مدال طلای بازی های آسیایی 

برسم.
پس از دو عمل جراحی و شکستگی دست، دوباره به اوج برگشتم

او درباره روند آماده سازی اش و مسیر رسیدن به قهرمانی در آسیا 
گفت: بعد از مسابقات آسیایی سال گذشته که موفق به کسب مدال 
نشدم، با یک آسیب دیدگی قدیمی روبرو بودم و مجبور شدم عمل 
جراحی انجام دهم. پس از آن نیز در مسابقات انتخابی تیم ملی 
دستم شکست و بار دیگر تحت عمل جراحی قرار گرفتم. خدا را 
شکر با وجود تمام این مشکلات توانستم دوباره به شرایط ایده آل 
برگردم و از چند مرحله انتخابی سخت تیم ملی با موفقیت عبور کنم. 

ملی پوش کاراته ایران در مورد عملکردش در آسیا گفت: در مسابقات 
قهرمانی آسیا در اندونزی نیز عملکرد خوبی داشتم. ابتدا نمایندگان 
کویت و چین تایپه را شکست دادم و بعد حریف ژاپنی را از پیش 
رو برداشتم و در دیدار نهایی نیز مقابل نماینده قدرتمند عربستان 
که سال گذشته مدال برنز قهرمانی جهان را گرفته بود، به پیروزی 

رسیدم و عنوان قهرمانی آسیا را به دست آوردم.
انتخابی با صالح اباذری یکی از سخت ترین رقابت های ممکن بود

او درباره رقابت انتخابی تیم ملی برای بازی های آسیایی گفت: 
همانطور که همه می دانند، رقابت با صالح اباذری یکی از سخت ترین 

انتخابی های ممکن بود. 
او یکی از بهترین سنگین وزن های جهان است و علاوه بر اینکه 
دوست و برادر من محسوب می شود، سال ها برای کاراته ایران 
افتخارآفرینی کرده است. طبیعی بود که این انتخابی برای همه ما 

سخت و ناراحت کننده باشد اما در نهایت توانستم این رقابت را با 
موفقیت پشت سر بگذارم و نماینده ایران در ناگویا باشم. نعمتی 
افزود: جا دارد از همین جا به صالح اباذری خسته نباشید بگویم. او در 
تمام این سال ها به عنوان بزرگ تر کنار ما بوده، همیشه از ما حمایت 
کرده و کمک حالمان بوده است. امیدوارم هر جا که هست موفق 
باشد و در مسابقات آینده دوباره کنار هم برای ایران افتخارآفرینی 

کنیم.
	Á سنگین‌وزن همیشه برای ایران مدال‌آور بوده

نعمتی درباره شانس موفقیتش در بازی های آسیایی و مسابقات جام 
جهانی اظهار داشت: سنگین وزن ما همیشه یکی از اوزان مهم و 
مدال آور تیم ملی کاراته ایران بوده است و در دو دوره گذشته نیز 
موفق شدیم مدال طلای بازی های آسیایی را در این وزن کسب 

کنیم. 

پورموسوی روی نیمکت ذوب آهن؛ پورموسوی روی نیمکت ذوب آهن؛ 
آغاز فصل پرسش هاآغاز فصل پرسش ها

خارج از گود


